

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/PARANÁ

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N° 74/17

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando o Instrumento Convocatório do PREGÃO ELETRÔNICO N° 74/17, que objetivou selecionar a melhor proposta pelo critério de Menor Preço, por Lote, para AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE LINHA, MOBILIÁRIO SOB MEDIDA, MÓVEIS PARA SALÃO DE BELEZA, EQUIPAMENTOS DE GASTRONOMIA E ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ITENS DIVERSOS, PARA AS UNIDADES DO SESC E SENAC RIO NEGRO e, que na tramitação do processo licitatório foi atendida a legislação pertinente, HOMOLOGO a decisão de julgamento da Comissão Especial de Licitação, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento e ADJUDICO seu objeto às empresas vencedoras conforme quadro a seguir:

EMPRESA VENCEDORA: META X - INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP CNPJ: 18.493.830/0001-63							
LOTE 01 - CADEIRAS UNIVERSITÁRIAS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA (DESTRO)	META X MODELO: ATLANTA	UND	124	0	263,02	32.614,48
2	CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA (CANHOTO)	META X MODELO: ATLANTA	UND	16	0	263,02	4.208,32
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							36.822,80

EMPRESA VENCEDORA: OMP DO BRASIL LTDA CNPJ: 05.075.877/0001-65							
LOTE 02 - CADEIRAS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA COM BRAÇO	OMP DO BRASIL MODELO: TORINO	UND	21	17	515,00	19.570,00
2	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA SEM BRAÇO	OMP DO BRASIL MODELO: TORINO	UND	52	20	417,60	30.067,20
3	CADEIRA ESTOFADA FIXA BASE SKI	OMP DO BRASIL MODELO: TORINO	UND	20	21	375,00	15.375,00
4	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇO	OMP DO BRASIL MODELO: FACE	UND	1	9	750,00	7.500,00
5	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA SEM BRAÇO BASE ALTA	OMP DO BRASIL MODELO: TORINO	UND	1	0	487,80	487,80
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							73.000,00

EMPRESA VENCEDORA: MOSENA OFFICE & SUPRIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 22.133.593/0001-05

LOTE 10 - LONGARINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	LONGARINA EM POLIPROPILENO 3 LUGARES SEM BRAÇO	CERANTOLA MODELO: ISO03PP	UND	0	10	518,00	5.180,00
2	LONGARINA PARA 4 LUGARES	FRISOKAR MODELO: LONG03SOFT	UND	1	0	855,00	855,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							6.035,00

EMPRESA VENCEDORA: SP COMERCIAL ELETROELETRÔNICOS LTDA - EPP
CNPJ: 11.400.815/0001-84

LOTE 13 - LIXEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	CONTENTOR DE LIXO COM RODÍZIOS 700L	ECOCONTAINER MODELO: 700L COM PEDAL	UND	0	2	1757,00	3.514,00
2	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE LIXO 240L	TAURUS MODELO: T240	UND	0	2	440,50	881,00
3	LIXEIRA PARA LANCHONETE	SP MODELO: FAST FOOD	UND	2	2	1749,00	6.996,00
4	CESTO PARA PAPEL EM AÇO INOX 10L	BRINOX MODELO: ALPHA 9,4 LITROS	UND	28	22	121,00	6.050,00
5	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL E CESTO REMOVÍVEL 5L	MOR MODELO: AGATA 5 LITROS	UND	13	18	44,00	1.364,00
6	LIXEIRA EM AÇO INOX COM TAMPA BASCULANTE 6,5L	PERFIL MODELO: L6,5IB	UND	2	3	67,00	335,00
7	LIXEIRA EM AÇO INOX 28L	PERFIL MODELO: L28I	UND	3	10	126,00	1.638,00
8	LIXEIRA EM AÇO INOX 28L - COM TAMPA BASCULANTE	PERFIL MODELO L28IB	UND	9	5	92,57	1.295,98
9	LIXEIRA EM AÇO INOX QUADRADA 63L	PERFIL MODELO: P63I	UND	0	16	475,00	7.600,00
10	LIXEIRA REDONDA EM POLIPROPILENO COM SUPORTE DE FERRO 60L	JSN MODELO: E8M	UND	0	2	163,00	326,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							29.999,98

EMPRESA VENCEDORA: GRUNOX EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA
CNPJ: 10.777.579/0001-57

LOTE 15 – EQUIPAMENTOS DE GASTRONOMIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	AMASSADEIRA COM EXTRUSORA	G.PANIZ MODELO: AME 05/15	UND	1	0	7136,00	7.136,00
2	BALANÇA DIGITAL	TOLEDO MODELO: PRIX 3 FIT	UND	1	0	659,00	659,00
3	CUTTER INDUSTRIAL	SKYMSSEN MODELO: CR-4L	UND	1	0	2500,00	2.500,00

4	VITRINE REFRIGERADA E AQUECIDA	LUJONE MODELO: FRANÇA	UND	1	0	12982,00	12.982,00
5	VISA COOLER 01 PORTA 570L	METALFRIO MODELO: VB52RE	UND	1	0	8084,00	8.084,00
6	MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA	NETTER MODELO: TWISTER + ACESSÓRIOS	UND	1	0	12336,00	12.336,00
7	MÁQUINA DE GELO	EVEREST MODELO: EGC 50 A	UND	1	0	9063,00	9.063,00
8	PROCESSADOR DE SUCOS	SKYSEN MODELO: EX	UND	1	1	879,00	1.758,00
9	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 4L	SKYSEN MODELO: TA-04MB-N	UND	0	1	1393,00	1.393,00
10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2L	CROYDON MODELO: SLA2	UND	2	2	1927,00	7.708,00
11	BATEDEIRA PLANETÁRIA 4 A 5 LITROS	ARNO MODELO: DELUXE INOX (SX84)	UND	0	1	650,00	650,00
12	BATEDEIRA INDUSTRIAL	GASTROMAQ MODELO: BP 05SL	UND	1	0	2526,00	2.526,00
13	BALANÇA DIGITAL DE PISO 200KG	MICHELETTI MODELO: MIC A-200	UND	1	0	2200,00	2.200,00
14	FORNO ELÉTRICO 48L	FISCHER MODELO: TURBO 2.4 NEW	UND	0	2	1561,00	3.122,00
15	MÁQUINA DE CAFÉ TRADICIONAL 8L	MARCHESONI MODELO: CF.3.801/802	UND	1	0	908,00	908,00
16	BANHO MARIA (ESTERILIZADOR) PARA XÍCARAS	MARCHESONI MODELO: ES.2.291/292	UND	1	0	352,00	352,00
17	MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO	DELONGHI MODELO: ESAM 2600	UND	1	0	4089,00	4.089,00
18	FRITADEIRA PORTÁTIL	MARCHESONI MODELO: FT.1.601/602	UND	1	0	693,00	693,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							78.159,00

EMPRESA VENCEDORA: CRESCER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE APOIO A EMPRESAS EIRELI - EPP

CNPJ: 16.951.711/0001-81

LOTE 20 - MOBILIÁRIO SOB MEDIDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UF	QTDE		VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
				SENAC	SESC		
1	ARMÁRIO EXPOSITOR PARA ESQUELETO	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	6780,00	6.780,00
2	ARMÁRIO SUPERIOR COM PORTAS DE VIDRO	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	6930,00	6.930,00
3	BALCÃO DE ATENDIMENTO BIBLIOTECA	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	2290,00	2.290,00
4	BALCÃO DE ATENDIMENTO CIM (CENTRAL DE INFORMAÇÕES E MATRÍCULAS)	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	12280,00	12.280,00
5	BANCADA DE ATENDIMENTO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE)	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	0	1	14000,00	14.000,00

6	BALCÃO DE ATENDIMENTO CONFEITARIA	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	17120,00	17.120,00
7	BALCÃO CAIXA	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	18000,00	18.000,00
8	PÚLPITO PARA DESENVOLVIMENTO CORPORAL	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	0	1	12000,00	12.000,00
9	PAINEL PARA PROJEÇÃO ESPAÇO CONEXÃO	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	0	1	11000,00	11.000,00
10	BANCADA DE TRABALHO MANUTENÇÃO	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	0	1	8000,00	8.000,00
11	BANCADA CABELEIREIRO	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	12800,00	12.800,00
12	BANCADA MANICURE	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	10560,00	10.560,00
13	ATENDIMENTO CABELEIREIRO	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	16000,00	16.000,00
14	BANCADA ENFERMAGEM	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	4260,00	4.260,00
15	BANCADA DE APOIO COM PORTAS, GAVETAS E NICHOS PARA IMPRESSORA	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	0	1	14000,00	14.000,00
16	BANCADA GUARITA	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	7285,00	7.285,00
17	ARMÁRIO DIVERTOTECA	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	0	1	6300,00	6.300,00
18	ESTANTE SALA DE LEITURA - ALTA	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	0	1	21000,00	21.000,00
19	ESTANTE SALA DE LEITURA - BAIXA	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	0	1	25000,00	25.000,00
20	BANCADA PARA IMPRESSORA	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	1	0	22400,00	22.400,00
21	PAINEL PARA CINEMA	CRESCER / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UND	0	1	22000,00	22.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Soma do(s) valor(es) total(is) de todos os itens do lote)							270.005,00

Curitiba, 30 de janeiro de 2018.

Darci Piana
Presidente

Emerson Sextos
Diretor Regional

visto
30.01.18
Carlos Alberto de Sotti Lopes
Advogado - OAB/PR nº 6006
SESC/PR